- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成27年1月28日（水）

10時00分から10時15分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 深尾 彰 安田弘法 大場好弘 阿部宏慈

監 事 斎藤亮一

列席者 総務部長 財務部長

総務課長 人事課長 財務課長 施設企画課長

欠 席 萩原 均

Ⅰ 協議事項

１ 国立大学法人山形大学職員退職手当規程の一部改正について

阿部理事から、本件については、給与支給における年俸制の導入に伴い、所要の改正を行

うものである旨、資料１に基づき説明があった。

次いで小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

なお、本件については、２月２日開催の経営協議会において協議願うこととなった。

２ 平成２７事業年度長期借入金の借入れ及び償還計画の認可申請（案）について

財務部長から、附属病院の再整備事業については、平成２３年度から外来棟及び中央診療

棟の改修事業がスタートし、これらの整備に要する資金として長期借入を行っており、平成

２７年度も資料３のとおり長期借入を行う旨の説明の後、長期借入金年度別償還額について

は、資料３（裏面）のとおりである旨、説明があった。

次いで小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

なお、本件については、２月２日開催の経営協議会において協議願うこととなった。

Ⅱ 報告事項

１ 各種団体への加入について

小山学長から、団体（スポーツ山形２１）への会員加入（更新）について、資料２に基づ

き報告があった。

２ その他

- 2 -

特になし

配付資料

資料１ 国立大学法人山形大学職員退職手当規程の一部改正について

資料３ 平成２７事業年度における長期資金の借入について

資料２ 団体への会員加入について